原子力事故後の復興に関する国際会議
International Conference on Recovery after Nuclear Accidents

協賛募集のご案内

ご挨拶

開催概要

賛助会費 募集要項

企業展示 募集要項

講演要旨集広告 募集要項

主催（共催） ：国際放射線防護委員会（ICRP）

         日本原子力研究開発機構（JAEA）

会期  ：2020年 12月 1 日（火）～12月4日（金）

開催形式  ：オンライン開催

パブリック会場 ：学びの森（福島県双葉郡富岡町）

いわき市文化センター（福島県いわき市）

原子力事故後の復興に関する国際会議

準備委員会 委員長 植頭 康裕

（国立研究開発法人 日本原子力研究開発機構）

ご挨拶

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

この度、2020 年 12月 1日（火）～ 12 月  4日（金）の4日間、原子力事故後の復興に関する国際会議を

福島県浜通りにおいて開催する運びとなりました。

本会議は、国際放射線防護委員会（ICRP）および日本原子力研究開発機構（JAEA）が主催する国際会

議として、東京電力福島第一原子力発電所事故、チェルノブイリ事故及びその他の原子力事故からの復興

における放射線防護の視点で得られた経験や教訓を関係者で共有すること、日本の復興の現状に関する国

際的な理解を深めること、復興を加速させる戦略を検討すること及び将来起こりうる大規模な原子力事故

からの復興への備えを改善することを目的としています。国内のみならず、広く諸外国からも研究者を招

き、最新の科学的知見を共有し、さらなる情報発信の場としたいと考えております。

本国際会議の運営にあたっては、本来参加者による参加登録費で賄うべきところでありますが、国際的

な観点での情報共有を目指していることから、参加者から費用を取らずに主催者を中心に予算措置をして

いるところであります。昨今の厳しい情勢下にあり、主催者が負担できる額には限度がございますため、

不足分につきましては、広く各方面からご支援をお願いせざるを得ない状況でございます。つきましては

大変恐縮ではございますが、別紙要項をご参照いただき、各種協賛について、貴社のご支援、ご協力を賜

りたくお願い申し上げます。諸事御多用な折柄、誠に恐縮ですが、原子力事故後の復興に関する国際会議

開催が、原子力災害からの日本の復興のみならず、全世界的な原子力事故への理解にも寄与することをご

賢察いただき、是非ともご援助ご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

令和 2 年 10 月吉日

原子力事故後の復興に関する国際会議 準備委員会

委員長 植頭 康裕（国立研究開発法人 日本原子力研究開発機構）

原子力事故後の復興に関する国際会議

開催概要

○ 会議名  原子力事故後の復興に関する国際会議（英名：ICRP International Conference
on Recovery after Nuclear Accidents）

○ ホームページ https://www.icrprecovery.org/
○ 開催形式 オンライン開催
○ 開催期間 2020  年 12 月 1 日（火）〜 12 月 4 日（金）
○ 主催 国際放射線防護委員会（ICRP）
○ 共催 日本原子力研究開発機構（JAEA）
○ 後援・協賛 国、自治体、その他メーカーを予定
○ 会議の意義 ,

目的
本国際会議は、東京電力福島第一原子力発電所事故、チェルノブイリ事故及

びその他の原子力事故からの復興における放射線防護の視点で得られた経験

や教訓を関係者で共有すること、日本の復興の現状に関する国際的な理解を

深めること、復興を加速させる戦略を検討すること及び将来起こりうる大規

模な原子力事故からの復興への備えを改善することを目的としています。
○ パブリック

会場
施設 会場 住所

学びの森 大ホール
〒979-1151
福島県双葉郡富岡町大字本岡字王塚622-1

いわき市文化

センター
大ホール

〒970-8026
福島県いわき市平堂根町1-4

○ 発表件数 招待講演：約60件、一般発表（ポスター発表含む）：約30件
○ 参加予定者 国内外から約1,000名
○ 会議予定

会議日程 午前 午後

12月1日（火）
オープニング 一般講演

ポスターセッション
パブリック会場：富岡学びの森

12月2日（水）
一般講演 一般講演

ポスターセッション
パブリック会場：いわき市文化センター

12月3日（木）
一般講演 一般講演

ポスターセッション
パブリック会場：いわき市文化センター

12月4日（金）

一般講演・閉会

 ポスターセッション
パブリック会場：いわき市文化センター

原子力事故後の復興に関する国際会議

賛助会費 募集要項

○ 賛助会費の名称 原子力事故後の復興に関する国際会議 賛助会費

○ 賛助会費の対象先 放射線測定機器，研究機器、ソフトウェアなどの各メーカー

○ 賛助会費を必要と

する理由
会議運営を賄うため、ご支援、ご協力をお願い致したく存じます。

○ 賛助会費 1口 5万円（税込） 1口から

○ 募集期間 2020  年  11 月 13 日（金）まで

○ 賛助会費の使途 原子力事故後の復興に関する国際会議の準備および運営の費用に充当さ

せて頂きます。

○ 賛助会費申込方法 申込書に記入し、電子メールまたはFAXで下記事務局までご送付くださ

い。
○ 賛助会費支払方法 申込書受付後、請求書を送付いたします。

○ 賛助会費支払期限 2020  年 11 月 20 日（金）
賛助会費の支払いをもって正式申し込みとさせていただきます。

○ 協賛社名 要旨集に協賛企業として貴社名を掲載させていただきます。

○ 協賛の取消し 取消をする場合は，決定後速やかに事務局にご連絡下さい。ただし，賛

助会費の支払期限以降の返金はいたしかねますので，予めご了承くださ

い。
○ 中止等による返金 天災、感染症拡大防止等を含む不可抗力により会議を中止、延期、縮小

する場合がございます。開催前に中止または縮小を決定した場合、運営

に要した一部を除いた金額を返金いたします。延期の場合は返金致しま

せん。
○ 賛助会費募集の

責任者
植頭 康裕
原子力事故後の復興に関する国際会議 準備委員会 委員長
日本原子力研究開発機構
〒970-8026 福島県いわき市平字大町7-1 平セントラルビル8F

○ その他 ご不明な点ございましたら，事務局までご相談ください。

原子力事故後の復興に関する国際会議

準備委員会（事務局：嘉成 由紀子）

〒970-8026 福島県いわき市平字大町7-1 平セントラルビル8F
Phone: 0246-35-7820 E-mail: kanari.yukiko@jaea.go.jp

原子力事故後の復興に関する国際会議

企業展示 募集要項

○ 展示形式 オンラインでの企業展示枠提供（非ライブ型）

○ 出展期間 2020 年 12 月 1 日 （火）10：30 ～ 12 月 4 日（金）12：30

○ 聴講対象 各国の大学教員，研究者，大学院生，公的研究機関の研究員，企業等の研究員

など約1,000名

○ 展示内容 放射線測定機器，研究機器、ソフトウェア、放射線管理に関する展示

○ 展示形式

形式 出展料（円／税込） 仕様（展示情報の例）

企業展示 150,000

・会社ロゴ、バナー
・企業紹介（200文字以内）
・企業ホームページリンク
・企業PR資料（pdf, ppt等）
・動画（企業紹介、製品紹介等）
・静止画（製品・商品紹介等）

○ 出展申込方法 申込書に記入し，電子メールまたはFAXで下記事務局までご送付ください。

追って原稿提出方法・締め切り等の詳細を送らせていただきます。
○ 申込締切 2020 年  11 月 13 日（金）まで

○ 出展料支払方法 申込書受付後、請求書を送付いたします。

○ 出展料支払期限 2020 年  11 月 20 日（金）まで
出展料の支払いをもって正式申し込みとさせていただきます。

○ 掲載順 主催者側で決定させていただきますのでご了承願います。

○ 出展社名 要旨集に出展企業として貴社名を掲載させていただきます。

○ 出展の取消 取消をする場合は，決定後速やかに事務局にご連絡下さい。ただし，出展料

の支払期限以降の返金はいたしかねますので，予めご了承ください。

○  中止等による

返金
天災、感染症拡大防止等を含む不可抗力により会議を中止、延期、縮小する

場合がございます。開催前に中止または縮小を決定した場合、運営に要した

一部を除いた金額を返金いたします。延期の場合は返金致しません。

○ その他 ご不明な点、ご希望などございましたら，事務局までご相談ください。

原子力事故後の復興に関する国際会議

準備委員会（事務局：嘉成 由紀子）

〒970-8026 福島県いわき市平字大町7-1 平セントラルビル8F
Phone: 0246-35-7820 E-mail: kanari.yukiko@jaea.go.jp

（レイアウトは予告なく変更する場合があります）

オンライン展示イメージ

原子力事故後の復興に関する国際会議

講演要旨集広告 募集要項

○ 要旨集 A4 判縦長，Webにてダウンロード、約100ページ予定

○ 発行日 2020年 11 月下旬（予定）

○ 頒布対象 各国の大学教員，研究者，大学院生，公的研究機関の研究員，企業等の研究

員など約 250 名。

○ 広告内容 測定機，研究機器，ソフトウェアなどに関する広告

○ 広告料金

掲 載 位 置 頁数 サイズ(mm) 料金(円) 備考

表２（表紙内側） 1 W180×H270 50,000 先着 1 社

巻末（後付）

1/2 W180×H130 10,000 横長

1 W180×H270 20,000

表３（裏表紙前頁） 1 W180×H270 50,000 先着 1 社

表４（裏表紙頁） 1 W210×H297 100,000 先着 1 社

○ 広告申込方法 申込書に記入し，電子メールまたは FAX で下記事務局までご送付ください。

○ 申込締切 2020 年  11 月 13 日（金）

○ 広告料支払方法 申込書受付後、請求書を送付いたします。

○ 広告料支払期限 2020 年  11 月 20 日（金）
広告料の支払いをもって正式申し込みとさせていただきます。

○ 広告の取消 取消をする場合は，決定後速やかに事務局にご連絡下さい。ただし，広告料

の支払期限以降の返金はいたしかねますので，予めご了承ください。
○  中止等による

返金
天災、感染症拡大防止等を含む不可抗力により会議を中止、延期、縮小する

場合がございます。開催前に中止または縮小を決定した場合、運営に要した

一部を除いた金額を返金いたします。延期の場合は返金致しません。

○ 広告版下 電子ファイルを電子メールまたは CD-ROM 等でお送りください。

○ 原稿締切 2020 年 11 月 20 日（金）

○ その他 ご不明な点は事務局までお問い合わせ下さい。

原子力事故後の復興に関する国際会議

準備委員会（事務局：嘉成 由紀子）

〒970-8026 福島県いわき市平字大町7-1 平セントラルビル8F
Phone: 0246-35-7820 E-mail: kanari.yukiko@jaea.go.jp

申し込み先：原子力事故後の復興に関する国際会議 準備委員会 （事務局：嘉成 由紀子）

E-mail：kanari.yukiko@jaea.go.jp  FAX：0246-24-4031

原子力事故後の復興に関する国際会議 賛助会費・企業展示・広告申込書

記入年月日：     年    月   日

当社・当団体は，原子力事故後の復興に関する国際会議「賛助会費／企業展示／広告」

に，下記の通り申し込みます。

申込総額 ￥

賛助会費 に ☐申し込む ☐申し込まない （どちらかにチェックを入れる）

申 込 口 数             口（1口 50,000円から） 金額                         円

企業展示 に ☐申し込む ☐申し込まない （どちらかにチェックを入れる）

展 示 形 式 ☐オンライン展示（150,000 円）  金額                         円

展示内容

（提供可能なもの

に☑）

☐バナー、ロゴ   ☐企業ホームページURL

☐企業PR動画（2点まで。ファイル形式：.movまたは.mp4に限る）

☐企業PR静止画像（4点まで）

☐企業PRドキュメント（pdf, ppt等の任意形式、5MB以内）

☐問い合わせ用メールアドレス

要旨集広告 に ☐申し込む ☐申し込まない （どちらかにチェックを入れる）

ご希望掲載位置 ☐表２(50,000 円) ☐巻末 1/2 頁(10,000 円) ☐巻末１頁(20,000 円)

☐表３(50,000 円) ☐表４(100,000 円)

原 稿 の 形 式 ☐電子ファイル（形式： ）

☐紙原稿（カメラレディ）

貴社・貴団体

名 称

ご住所

（〒 － ）

ご 担 当 者

お名前

部署名

連絡先
TEL: FAX:
E-mail:

	原子力事故後の復興に関する国際会議
	原子力事故後の復興に関する国際会議
	原子力事故後の復興に関する国際会議
	（レイアウトは予告なく変更する場合があります）

	原子力事故後の復興に関する国際会議講演要旨集広告 募集要項
	申し込み先：原子力事故後の復興に関する国際会議　準備委員会　（事務局：嘉成　由紀子）
	E-mail：kanari.yukiko@jaea.go.jp　　FAX：0246-24-4031
	原子力事故後の復興に関する国際会議 賛助会費・企業展示・広告申込書
	記入年月日：　　　　　年　　　　月　　　日